

7/23

Tomasz Szala
Radny Rady Miasta Kościerzyna

Kościerzyna, dnia 26.04.2023 r.

Pan
Michał Majewski
Burmistrz Miasta Kościerzyna
za pośrednictwem
Pani
Heleny Kaszubowskiej - Nitz
Przewodniczącej Rady Miasta Kościerzyna

INTERPELACJA

Działając na podstawie artykułu 24 ust. 3, 4, 6 ustawy o samorządzie gminnym, składam interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu modernizację Parku Miejskiego przy ul. 8 Marca w Kościerzynie, ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonującego tam „placu zabaw”.

W niniejszej sprawie trzykrotnie – w roku 2020, 2021, 2022 składałem wnioski do Budżetu Miasta Kościerzyna i wielokrotnie apelowałem, interweniowałem i prosiłem o podjęcie działań mających na celu modernizację Parku Miejskiego przy ul. 8 Marca w Kościerzynie, ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonującego tam „placu zabaw”, a raczej tego, co z niego zostało.

Park Miejski przy ul. 8 Marca w Kościerzynie to miejsce znane wszystkim mieszkańcom Kościerzyny od lat. Jego dogodne położenie, zagospodarowanie terenu, wyjątkowy klimat sprzyjają odpoczynkowi i zabawie na świeżym powietrzu. Park łączy pokolenia – korzystają z niego zarówno seniorzy, osoby w średnim wieku, jak i młodzież oraz dzieci. To przede wszystkim miejsce odpoczynku i rekreacji dla kościerskich rodzin, które w dni powszednie czy weekendy spędzają tam czas ze swoimi pociechami.

Niestety, kilka elementów Parku wymaga pilnej interwencji ze względu na dużą eksploatację urządzeń i poprawę jego funkcjonalności. Szczególnie plac zabaw, którego stan techniczny i wizualny budzi uzasadnione, olbrzymie zastrzeżenia mieszkańców przebywających na nim ze swoimi dziećmi.

W ubiegłym roku doszło do dewastacji urządzeń zabawowych w postaci wulgarnych rysunków. Po mojej interwencji jeden z nich został usunięty, natomiast nie podjęto żadnych innych działań mających na celu modernizację czy chociażby przemalowanie elementów zabawowych.

Na ubiegłorocznej sesji czerwcowej Pan Burmistrz deklarował, że założeniem Miasta jest modernizacja tego placu zabaw i że będzie to trzeci plac zabaw, po placu przy Jeziorze Kaplicznym i przy Jeziorze Gałęźnym, który miałby być utrzymany ze środków Miasta.

Poza placem zabaw, modernizacji wymagają także pozostałe elementy Parku – chociażby istniejący plac (nie można już tego nazywać boiskiem) do piłki nożnej czy boisko do piłki koszykowej z dodatkową renowacją trybun i powstaniem małej architektury.

Modernizacja i rozbudowa Parku i jego w/w poszczególnych elementów jest po prostu koniecznością. Tylko dzięki temu Park zwiększy swoją atrakcyjność i w jeszcze lepszym stopniu będzie zaspokajał potrzeby mieszkańców w zakresie rekreacji i wypoczynku.

Mając na uwadze fakt, że znajdujemy się już w okresie wiosenno – letnim, wskazanym jest podjęcie jak najszybszych działań, przede wszystkim w zakresie modernizacji placu zabaw .

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Kiedy, zgodnie z Pana deklaracjami, rozpoczną się prace związane z modernizacją i rozbudową istniejącego w Parku Miejskim przy ul. 8 Marca „placu zabaw”, uwzględniające m.in. postawienie nowych, bezpiecznych i atrakcyjnych urządzeń zabawowych, w tym urządzeń przystosowanych dla osób niepełnosprawnych?
2. Kiedy dojdzie do realizacji wspomianej już od kilku lat modernizacji pozostałych elementów Parku Miejskiego przy ul. 8 Marca, jak chociażby modernizacji istniejącego boiska do piłki nożnej, uwzględniającej zakup nowych bramek, piłkochwyków, pielęgnację płyty boiska, powstanie elementów małej architektury czy modernizacji istniejącego boiska do piłki koszykowej, uwzględniającej renowację koszy, malowanie linii na boisku, renowację trybun, powstanie elementów małej architektury?

Proszę o podjęcie działań w kwestiach poruszanych w niniejszej interpelacji.

Z poważaniem

Tomasz Szado

